de 2009, na qualidade de instituição líder da oferta pública de distribuição primária das cotas da primeira emissão do Fundo, 

(“Coordenador Líder”), comunicam, na data deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), o início da oferta pública primária 

de distribuição de, inicialmente, 2.940.000 (duas milhões e novecentas e quarenta mil) Cotas, nominativas e escriturais, 

sem considerar o Lote Adicional (conforme definido no Prospecto Definitivo), em classe e série únicas, da 1ª (primeira) emissão do 

Fundo, todas com preço de emissão de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo o montante total de, inicialmente,

R$ 294.000.000,00*
(duzentos e noventa e quatro milhões de reais)

*podendo o Montante Inicial da Oferta ser (i) aumentado em virtude da emissão total ou parcial do Lote Adicional 

(conforme  definido no Prospecto Definitivo); ou (ii) diminuído em virtude da Distribuição Parcial (conforme definido no 

Prospecto Definitivo), desde que observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido no Prospecto Definitivo).